
 

Decreto Presidente Giunta n. 71 del 04/06/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 17 - Attività consultoriali e assistenza materno-infantile

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA COMITATO REGIONALE PER LA PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA DI CUI

ALL'ART. 24 DELL'ACCORDO COLLETTIVO NAZIONALE DEL 15 DICEMBRE 2005 E

S.M.I. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 123 del  8 Giugno 2020



IL PRESIDENTE

PREMESSO:
a.  che l’art. 24 dell’Accordo Collettivo Nazionale (A.C.N.) 15 dicembre 2005 e s.m.i. per la disciplina dei
rapporti con i medici pediatri di libera scelta ai sensi dell’art. 8 del d.lgs. n. 502 del 1992, stabilisce che in
ciascuna regione è istituito un comitato permanente regionale composto da rappresentanti della regione
e da rappresentanti delle organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative a livello regionale a
norma dell’art. 22;

b.  che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 287 del 04 marzo 2006 veniva istituito il citato Comitato
Permanente Regionale;

c.  che con decreto dell’Assessore alla Sanità n. 253 del 27 marzo 2006, successivamente modificato e
integrato con decreti n. 522 del 02 ottobre 2006, n. 90 del 27 marzo 2009 e n. 43 del 13 febbraio 2013,
sono stati nominati i componenti di detto Comitato Permanente Regionale; 

d. che con delibera di Giunta Regionale n. 748 del 30 novembre 2017 è stata ridefinita la composizione
del  Comitato  Permanente  Regionale  e  aggiornata  a  seguito  delle  variazioni  intervenute
nell’organizzazione ordinamentale della Regione Campania;

e. che con delibera di Giunta Regionale n. 231 del 19 maggio 2020 è stata ulteriormente modificata la
composizione del Comitato Permanente Regionale;

f.  che  con  tale  delibera  è  stata  demandata  al  Presidente  della  Giunta  regionale  la  nomina  dei
componenti e del segretario, di seguito descritti, del predetto organo;

- Presidente: Assessore Regionale alla Sanità o suo delegato;
Componenti:

- il Dirigente dell’Unità Operativa Dirigenziale Assistenza Territoriale della Giunta 
regionale;
- il Dirigente dell’Unità Operativa Dirigenziale Materno Infantile della Giunta regionale
- tre Dirigenti delle AA.SS.LL. della Regione Campania, esperti di Pediatria di Libera 
Scelta;
 - rappresentanti delle organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative a livello 
regionale, firmatarie dell’Accordo, in numero paritetico alla composizione di parte pubblica
del Comitato e direttamente proporzionale alla rispettiva consistenza associativa, ossia

 - quattro componenti in rappresentanza della FIMP –Federazione Italiana Medici 
Pediatri,
 - un componente in rappresentanza della C.I.Pe. – Confederazione Italiana 
Pediatri; 
 - un componente della SIMPEF - Sindacato Medici Pediatri di Famiglia;

 - segretario: un dipendente della UOD Materno Infantile;

TENUTO CONTO che, come da indicazioni pervenute dalla FIMP, dalla CIPe e dal SIMPEF, sono stati
individuati i componenti di parte sindacale; 

ACQUISITI agli atti dell’ufficio i curricula e le dichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilità e di
incompatibilità resi dai componenti esterni;

PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dall’Ufficio, che attesta, per la componente pubblica, il possesso
dei requisiti  di  esperienza e professionalità  richiesti  per lo svolgimento delle attività  di  cui  all’art.  24
dell’ACN e, per la componente sindacale, il possesso dei prescritti requisiti di rappresentatività.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 123 del  8 Giugno 2020



CONSIDERATO che nella citata delibera n. 231 del 19 maggio 2020 è stato altresì precisato che, nel
caso  in  cui  venga  delegato  come  Presidente  il  dirigente  regionale  di  una  delle  Unità  Operative
Dirigenziali  già rappresentate nel Comitato, al fine di garantire il  rapporto paritetico con le OO.SS. il
Comitato verrà integrato con un Dirigente della Direzione Tutela della Salute e Coordinamento del SSR,
con maturata esperienza nelle materie trattate dal Comitato;

RITENUTO, pertanto:
a) di dover nominare componenti di parte pubblica del Comitato Permanente Regionale di cui all’art.

24 dell’A.C.N. 20 gennaio 2005 e s.m.i. per la disciplina dei rapporti con i Pediatri di libera scelta,
i Sigg.ri:

 Assessore Regionale alla Sanità o suo delegato nella persona del Dott. Pietro Buono,
 Dott. Ugo Trama, dirigente dell’U.O.D. “Politica del farmaco e dispositivi”;
 Il dirigente pro tempore dell’U.O.D. Assistenza Territoriale;
 Dott. Antonio Cajafa, dirigente della A.S.L. Napoli 2 Nord;
 Dott. Francesco Frascaria, dirigente delle A.S.L. Caserta;
 Dott. Massimo D’Andrea, dirigente della A.S.L. Salerno;

b) di dover nominare, altresì, per la parte sindacale, in qualità di componenti del Comitato:
- in rappresentanza della FIMP – Federazione Italiana Medici Pediatri:

 Dott.ssa Giannamaria Vallefuoco; 
 Dott. Giuseppe Di Mauro
 Dott. Antonio Limongelli;
 Dott. Luigi Morcaldi;

- in rappresentanza della CIPe – Confederazione Italiana Pediatri:
 Dott. Gerardo Napolitano;

- in rappresentanza della SIMPeF – Sindacato Medici Pediatri di Famiglia:
 Dott. Luigi Articolo;

e, in qualità di supplenti:
- in rappresentanza della FIMP – Federazione Italiana Medici Pediatri:

 Dott. Luigi Bozza;
 Dott. Vincenzo Caruso;
 Dott. Antonio D’Avino;
 Dott. Roberto Sassi;

- in rappresentanza della CIPe – Confederazione Italiana Pediatri:
 Dott. Michele Saviano;

- in rappresentanza della SIMPeF – Sindacato Medici Pediatri di Famiglia:
 Dott. Nicola Costanzo;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale Tutela della Salute e Coordinamento del
SSR nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal medesimo Direttore Generale

DECRETA

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

1.  di  nominare  quali  componenti  di  parte  pubblica  del  Comitato  permanente  regionale  ex art.  24
dell’Accordo Collettivo Nazionale per la Pediatria di Libera Scelta del 15 dicembre 2005 e s.m.i., le
persone di seguito elencate:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 123 del  8 Giugno 2020



1.1 Assessore Regionale alla Sanità o suo delegato nella persona del Dott. Pietro Buono, Dirigente
U.O.D. “Materno Infantile e attività consultoriali” presso la Direzione Generale Tutela della Salute
della Giunta regionale della Campania, con funzioni di Presidente;
1.2 Dott. Ugo Trama, Dirigente U.O.D. “Politica del Farmaco e dispositivi” della Direzione Generale
Tutela della Salute della Giunta regionale della Campania;
1.3 Dirigente pro tempore della U.O.D. Assistenza Territoriale della Direzione Generale Tutela della
Salute della Giunta regionale della Campania;
1.4 Dott. Antonio Cajafa, Dirigente ASL Napoli 2 Nord;
1.5 Dott. Francesco Frascaria, Dirigente ASL Caserta;
1.6 Dott. Massimo D’Andrea, Dirigente ASL Salerno;

2.  di  nominare  quali  componenti  di  parte  sindacale  del  Comitato  permanente  regionale  ex art.  24
dell’Accordo Collettivo Nazionale per la Pediatria  di  Libera Scelta del  15 dicembre 2005 e s.m.i.,
giusta designazioni prodotte dalle OO.SS. FIMP e CIPe, le persone di seguito indicate:

2.1 Dott.ssa Giannamaria Vallefuoco – Rappresentante FIMP;
2.2 Dott. Giuseppe Di Mauro – Rappresentante FIMP;
2.3 Dott. Antonio Limongelli – Rappresentante FIMP;
2.4 Dott. Luig Morcaldi – Rappresentante FIMP;
2.5 Dott. Gerardo Napolitano – Rappresentante CIPE;
2.6 Dott. Luigi Articolo – Rappresentante SIMPeF;

3. di nominare, altresì, in qualità di supplenti, per la parte sindacale del Comitato permanente regionale
ex art. 24 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la Pediatria di Libera Scelta del 15 dicembre 2005 e
s.m.i., i seguenti componenti: 

3.1 Dott. Luigi Bozza – Rappresentante FIMP;
3.2 Dott. Vincenzo Caruso – Rappresentante FIMP;
3.3 Dott. Antonio D’Avino – Rappresentante FIMP;
3.4 Dott. Roberto Sassi – Rappresentante FIMP;
3.5 Dott. Michele Saviano -  Rappresentante CIPE;
3.6 Dott. Nicola Costanzo  – Rappresentante SIMPeF;

4.  di  precisare,  pertanto,  che  la  composizione  definitiva  del  Comitato  di  cui  all’art.  24  dell’Accordo
Collettivo Nazionale per la Pediatria di  Libera Scelta 15 dicembre 2005 e s.m.i.,  risulta essere la
presente:

4.1 Assessore Regionale alla Sanità o suo delegato nella persona del Dott. Pietro Buono, Dirigente
U.O.D.  “Materno  Infantile  e  attività  consultoriali”  presso  la  Direzione  Generale  Tutela  della
Salute della Giunta regionale della Campania, con funzioni di Presidente;

4.2 Dott. Ugo Trama, Dirigente U.O.D. “Politica del Farmaco” della Direzione Generale Tutela della
Salute della Giunta regionale della Campania;

4.3 Dirigente pro tempore della UOD “Assistenza Territoriale” della Direzione Generale Tutela della
Salute della Giunta regionale della Campania;

4.4  Dott. Antonio Cajafa, Dirigente ASL Napoli 2 Nord;
4.5  Dott. Francesco Frascaria, Dirigente ASL Caserta; 
4.6  Dott. Massimo D’Andrea, Dirigente ASL Salerno;
4.7  Dott.ssa Giannamaria Vallefuoco;
4.8  Dott.  Giuseppe Di Mauro – Rappresentante FIMP;
4.9  Dott. Antonio Limongelli – Rappresentante FIMP;
4.10 Dott. Luigi Morcaldi - Rappresentante FIMP;
4.11 Dott. Gerardo Napolitano - Rappresentante CIPE;

       4.12 Dott. Luigi Articolo  - Rappresentante SIMPeF;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 123 del  8 Giugno 2020



5.  di  nominare  il  Dott.  Carlo  Longobardi,  dipendente  regionale  della  UOD  Materno  Infantile, della
Direzione Generale Tutela della Salute della Giunta regionale della Campania, quale segretario del
Comitato;

6. di  precisare  che la  partecipazione al  Comitato  di  cui  all’art.  24 dell’Accordo Collettivo  Nazionale
Medicina Generale è a titolo gratuito;

7. di trasmettere il presente provvedimento al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale,
alla Segreteria di Giunta, alla Direzione Generale della Salute e Coordinamento SSR per il prosieguo
di competenza e al BURC per la pubblicazione.

                                                                                                                     DE LUCA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 123 del  8 Giugno 2020


	BURC n. 123 del  8 Giugno 2020

